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2017.12.31
　区　　　分 　までの計 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 暦 年 計  日 平 均 累　計

航空機発着回数（回） 5,632,375 21,026 19,194 21,692 20,953 21,378 20,688 21,623 22,311 21,699 21,996 20,821 21,622 255,003 699 5,887,378
(102) (101) (101) (102) (101) (101) (99) (101) (103) (103) (101) (101) (101)

国　際　線 5,088,875 16,820 15,281 17,158 16,722 17,043 16,606 17,286 17,603 17,349 17,476 16,540 17,069 202,953 556 5,291,828
(103) (103) (103) (103) (103) (103) (102) (102) (105) (104) (102) (101) (103)

旅　客　便 4,253,170 14,597 13,266 14,669 14,354 14,777 14,497 15,272 15,602 15,090 15,166 14,224 14,895 176,409 483 4,429,579
(102) (103) (102) (103) (102) (104) (104) (105) (106) (104) (102) (103) (103)

貨　物　便 754,911 2,017 1,814 2,237 2,114 2,072 1,896 1,824 1,794 1,974 1,985 2,027 1,911 23,665 65 778,576
(113) (107) (105) (105) (106) (91) (88) (86) (96) (100) (94) (90) (98)

そ　の　他 80,794 206 201 252 254 194 213 190 207 285 325 289 263 2,879 8 83,673
(105) (94) (107) (93) (87) (130) (101) (120) (144) (148) (144) (103) (113)

国　内　線 543,500 4,206 3,913 4,534 4,231 4,335 4,082 4,337 4,708 4,350 4,520 4,281 4,553 52,050 143 595,550
(97) (94) (95) (96) (93) (94) (92) (95) (95) (100) (100) (103) (96)

旅　客　便 518,072 4,115 3,844 4,421 4,142 4,244 3,962 4,168 4,619 4,207 4,382 4,161 4,428 50,693 139 568,765
(97) (95) (95) (96) (93) (93) (90) (95) (95) (100) (100) (103) (96)

貨　物　便 4,712 40 30 53 40 35 43 39 26 54 49 44 45 498 1 5,210
(67) (46) (66) (69) (76) (77) (76) (49) (64) (69) (63) (62) (65)

そ　の　他 20,716 51 39 60 49 56 77 130 63 89 89 76 80 859 2 21,575
(77) (74) (146) (82) (124) (167) (160) (124) (144) (133) (177) (211) (132)

航空旅客数 （人） 1,017,710,015 3,334,625 3,229,774 3,717,237 3,471,866 3,414,426 3,447,039 3,693,362 4,003,567 3,701,649 3,605,392 3,439,114 3,543,079 42,601,130 116,715 1,060,311,145
(100) (103) (104) (105) (104) (107) (104) (105) (109) (105) (103) (105) (105)

国　際　線 953,411,652 2,770,921 2,662,316 3,051,587 2,898,182 2,831,433 2,894,379 3,081,612 3,295,539 3,109,292 2,986,978 2,843,829 2,925,965 35,352,033 96,855 988,763,685
(101) (105) (107) (106) (107) (110) (107) (107) (113) (106) (104) (106) (107)

日　本　人 528,877,634 1,076,775 1,080,796 1,381,561 945,321 1,021,710 1,045,518 1,162,039 1,541,866 1,459,635 1,190,664 1,199,365 1,148,451 14,253,701 39,051 543,131,335
(104) (100) (102) (105) (101) (103) (104) (105) (112) (108) (102) (107) (105)

外　国　人 241,523,930 1,343,318 1,297,164 1,417,238 1,705,083 1,458,609 1,465,661 1,557,467 1,433,975 1,370,141 1,498,080 1,375,196 1,443,380 17,365,312 47,576 258,889,242
(105) (115) (115) (110) (115) (121) (112) (112) (120) (108) (107) (105) (112)

通　過　客 183,010,088 350,828 284,356 252,788 247,778 351,114 383,200 362,106 319,698 279,516 298,234 269,268 334,134 3,733,020 10,227 186,743,108
(80) (87) (91) (91) (97) (97) (97) (101) (90) (92) (96) (105) (93)

国　内　線 64,298,363 563,704 567,458 665,650 573,684 582,993 552,660 611,750 708,028 592,357 618,414 595,285 617,114 7,249,097 19,861 71,547,460
(97) (97) (94) (99) (93) (94) (92) (95) (92) (101) (99) (103) (96)

国際航空貨物量 （t） 60,492,288 175,116 167,480 204,546 199,164 193,968 178,607 173,635 168,510 190,981 193,691 180,806 171,508 2,198,012 6,022 62,690,300
(106) (106) (100) (105) (106) (94) (89) (90) (98) (99) (90) (86) (97)

積　　込 28,187,425 84,474 83,338 100,738 99,522 98,608 92,752 86,231 83,355 97,870 95,113 88,796 83,859 1,094,656 2,999 29,282,081
(109) (108) (105) (109) (109) (99) (92) (92) (102) (100) (92) (87) (100)

輸　　　出 20,153,038 54,145 57,511 68,275 64,941 63,181 65,519 59,845 58,012 74,858 71,142 62,958 59,795 760,182 2,083 20,913,220
(120) (109) (117) (115) (118) (115) (110) (109) (122) (119) (105) (95) (112)

仮　陸　揚 8,034,387 30,329 25,827 32,463 34,581 35,427 27,233 26,386 25,343 23,012 23,971 25,838 24,064 334,474 916 8,368,861
(94) (108) (87) (99) (97) (75) (68) (68) (67) (69) (71) (71) (80)

取　　卸 32,304,863 90,642 84,142 103,808 99,642 95,360 85,855 87,404 85,155 93,111 98,578 92,010 87,649 1,103,356 3,023 33,408,219
(104) (103) (95) (102) (103) (89) (87) (88) (95) (98) (88) (85) (94)

輸　　　入 24,471,198 63,606 60,427 73,589 67,265 63,142 60,858 63,814 62,182 72,370 76,703 68,853 66,007 798,816 2,189 25,270,014
(110) (104) (101) (104) (106) (98) (98) (100) (109) (112) (96) (93) (102)

仮　陸　揚　 7,833,665 27,036 23,715 30,219 32,377 32,218 24,997 23,590 22,973 20,741 21,875 23,157 21,642 304,540 834 8,138,205
(91) (101) (84) (99) (97) (72) (66) (66) (65) (69) (69) (68) (78)

給油量 （kl） 170,660,893 381,883 347,569 378,273 367,012 370,989 358,157 369,068 373,805 366,949 376,584 363,856 376,015 4,430,161 12,137 175,091,054
(101) (102) (96) (99) (99) (97) (97) (98) (100) (103) (98) (98) (99)

空　港　運　用　状　況　（　２　０　１　８　年　）

２０１８年
確定値

　（注）　１．（　　）内数値は、前年同期比。　２．航空機発着回数は、回転翼機を除く。 ３．国内線旅客数は、回転翼機によるものを除く。　４．国際航空貨物量は、東京税関の資料による。　５．給油量は、単位未満を四捨五入している。　　


